PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO EVENTO ARQCAST CAU/MT 2022

1

AUSENTE

DELIBERAÇÃO Nº 289/2022 – (CAF-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS –

(CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 13 de

junho de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT,

após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Deliberação Plenária DPOMT n.º 719/2022 delibera que “fica autorizado as Comissões

cederem seu episódio para outra Comissão, desde que devidamente deliberado em reunião.”

Considerando que a Lei 12.378/2010 dispõe que “o CAU/BR e os CAUs têm como função zelar pela fiel

observância dos princípios de ética e disciplina da classe em todo o território nacional,”

DELIBEROU:

1. Autorizar a concessão de 1 (um) episódio da CAF CAU/MT para CED CAU/MT.

2. Encaminhar a Presidência do CAU/MT e CED CAU/MT para conhecimento.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis, Weverthon Foles Veras; 00 votos contrários;

00 abstenções; e 01 ausência da Conselheira Vanessa Bressan Koehler.

ALEXSANDRO REIS                                                             ______________________________

Coordenador

WEVERTHON FOLES VERAS                                              ______________________________

Membro

VANESSA BRESSAN KOEHLER                                      ______________________________

Coordenadora-adjunta

	EnvelopeID_32e43c2d-5b12-409c-b07f-0b1cb3021758: DocuSign Envelope ID: C99A62CF-8B46-40B0-9698-85D57B885E2A
		2022-06-27T12:19:11-0700

		2022-07-19T13:57:24-0700

		2022-08-12T14:28:16-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com